АДМИНИСТРАЦИЯ Г. УЛАН-УДЭ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 июля 2010 г. N 309

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ Г. УЛАН-УДЭ

В целях реализации Федерального закона от 23.11.2009 N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" на территории г. Улан-Удэ постановляю:

1. Утвердить Положение о Координационном совете по энергосбережению и повышению энергетической эффективности г. Улан-Удэ (приложение 1).

2. Утвердить состав Координационного совета по энергосбережению и повышению энергетической эффективности г. Улан-Удэ (приложение 2).

3. Управлению по связям с общественностью и информационной политике (Интогарова С.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на первого заместителя мэра Гаврилова В.Г.

И.о. мэра г. Улан-Удэ

В.Г.ГАВРИЛОВ

Приложение 1

к Постановлению

Администрации г. Улан-Удэ

от 01.07.2010 N 309

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ Г. УЛАН-УДЭ

I. Общие положения

1.1. Координационный совет по энергосбережению и повышению энергетической эффективности г. Улан-Удэ (далее - Координационный совет) является постоянно действующим коллегиальным органом, осуществляющим в пределах своей компетенции координацию и межведомственное взаимодействие по разработке и реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории г. Улан-Удэ.

1.2. Координационный совет создается и действует при главе муниципального образования - мэре города Улан-Удэ.

1.3. В своей работе Координационный совет руководствуется действующим законодательством об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности, а также иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, Республики Бурятия, Администрации г. Улан-Удэ и настоящим Положением.

1.4. Положение о Координационном совете, его численный и персональный состав утверждаются мэром г. Улан-Удэ.

1.5. К работе Координационного совета могут привлекаться представители энергоснабжающих организаций, организаций коммунального комплекса, научных, образовательных и иных организаций, осуществляющих деятельность в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории г. Улан-Удэ.

II. Основные цели и задачи Координационного совета

2.1. Основные цели деятельности Координационного совета:

- контроль за процессом перехода г. Улан-Удэ на энергосберегающий путь развития на основе обеспечения рационального использования энергетических ресурсов при их производстве, передаче, потреблении;

- координация деятельности структурных подразделений Администрации г. Удан-Удэ по созданию условий для повышения энергетической эффективности субъектов экономики и учреждений бюджетной сферы, осуществляющих деятельность на территории г. Улан-Удэ.

2.2. Основными задачами Координационного совета являются:

2.2.1. Координация взаимодействия территориальных и отраслевых структурных подразделений Администрации г. Улан-Удэ по разработке и реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

2.2.2. Совершенствование системы управления энергосбережением и повышением энергетической эффективности на территории г. Улан-Удэ.

2.2.3. Контроль за разработкой и осуществлением информационных мероприятий по пропаганде энергосбережения и повышения энергетической эффективности на территории г. Улан-Удэ.

2.2.4. Рассмотрение предложений по совершенствованию деятельности территориальных и отраслевых структурных подразделений Администрации г. Улан-Удэ в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности.

2.3. Для реализации своих задач Координационный совет имеет право:

2.3.1. Принимать, в пределах своей компетенции, решения, касающиеся организации работы по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории г. Улан-Удэ.

2.3.2. Создавать рабочие группы для:

- изучения вопросов, касающихся отдельных аспектов энергосбережения и повышения энергетической эффективности;

- разработки проектов предложений в органы и учреждения муниципального, республиканского и федерального уровня по реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности на территории г. Улан-Удэ;

- разработки планов и концептуальных подходов к решению отдельных вопросов в рамках реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

2.3.3. Запрашивать в установленном порядке и получать необходимую для осуществления своих задач информацию от органов управления энергоснабжающих организаций, организаций коммунального комплекса и иных организаций.

2.3.4. Заслушивать на заседаниях Координационного совета сообщения предприятий, учреждений и организаций по вопросам, относящимся к разработке и реализации мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности.

III. Организация деятельности Координационного совета

3.1. Координационный совет строит свою работу на основании собственного годового плана, который утверждается на заседании Координационного совета. Вопросы, рассматриваемые на заседаниях Координационного совета, определяются исходя из плана работы либо по мере необходимости.

3.2. Работой Координационного совета руководит председатель, а на период его отсутствия - его заместитель.

3.3. Заседание Координационного совета является правомочным при наличии не менее половины его состава. В случае отсутствия члена Комиссии на заседании он имеет право представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме.

На заседаниях Координационного совета вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридических лиц), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления (далее - сторонние лица).

В целях информирования сторонних лиц о предстоящем заседании Координационного совета секретарь Координационного совета размещает повестку заседания на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа "город Улан-Удэ" в разделе "Городское хозяйство" за 3 дня до дня до даты его проведения.

Сторонние лица, желающие принять участие в заседании Координационного совета, обязаны зарегистрироваться у секретаря Координационного совета путем направления письменного уведомления с обязательным указанием Ф.И.О. участника, адреса по месту регистрации и контактного телефона (адреса электронной почты) по адресу: г. Улан-Удэ, ул. Бабушкина, 25, Комитет городского хозяйства Администрации г. Улан-Удэ, кабинет 206, либо по адресу электронной почты gkh@u-ude.ru не позднее чем за 1 день до даты его проведения.

Сторонние лица, не прошедшие регистрацию, не допускаются на заседание Координационного совета.

3.4. Решения Координационного совета принимаются большинством голосов присутствующих на заседании членов совета и носят рекомендательный характер для территориальных и отраслевых структурных подразделений Администрации г. Улан-Удэ, организаций с участием г. Улан-Удэ, организаций жилищно-коммунального комплекса, осуществляющих деятельность на территории г. Улан-Удэ.

3.5. Заседание Координационного совета оформляется протоколом с указанием даты и места заседания, содержания рассматриваемых вопросов, сведений о явке лиц, участвующих в заседании, и краткой записью их информации, других данных, относящихся к рассматриваемому вопросу.

3.6. Заседания Координационного совета проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал.

Приложение 2

к Постановлению

Администрации г. Улан-Удэ

от 01.07.2010 N 309

СОСТАВ

КООРДИНАЦИОННОГО СОВЕТА ПО ЭНЕРГОСБЕРЕЖЕНИЮ И ПОВЫШЕНИЮ

ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ ЭФФЕКТИВНОСТИ Г. УЛАН-УДЭ

Гаврилов В.Г.   - руководитель  Координационного совета, первый заместитель

                  мэра г. Улан-Удэ

Гендунова Г.Б.  - заместитель    руководителя    Координационного   совета,

                  заместитель мэра по развитию инфраструктуры

Кузьмина Т.А.   - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Комитета

                  городского хозяйства, секретарь Совета

Члены совета:

Зураев И.И.     - заместитель мэра по социальной политике

Сангадиев З.Г.  - заместитель  мэра  - председатель Комитета экономического

                  развития

Аюшеев А.Д.     - заместитель мэра - председатель Комитета по финансам

Бугдаев М.В.    - заместитель мэра - председатель Комитета по строительству

Булнаев Г.Д.    - руководитель    Администрации   Железнодорожного   района

                  г. Улан-Удэ

Быкова Т.А.     - руководитель Администрации Советского района г. Улан-Удэ

Пронькинов Е.Н. - руководитель     Администрации     Октябрьского    района

                  г. Улан-Удэ

Горюнов Е.С.    - председатель Комитета городского хозяйства

Степанов Е.В.   - и.о.  председателя  Комитета  по  управлению имуществом и

                  землепользованию

Филиппова М.В.  - председатель Комитета по социальной политике

Трифонова С.В.  - председатель Комитета по образованию

Ковалева И.В.   - начальник Управления культуры

Балханов Б.С.   - начальник Управления здравоохранения

Семенов Б.О.    - и.о. начальника Управления транспорта и связи

Дашиева Д.Б.    - начальник   Управления   регулирования  тарифов  Комитета

                  экономического развития